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 تاکید رئیسی بر فعال تر شدن ستاد 
تنظیم بازار زیر نظر معاون اول

رئیس جمهور با بیان اینکه مســئولیت و مدیریت اصلــی تنظیم بازار 
به عهده معاون اول رئیس جمهور اســت،  گفت: ســتاد تنظیم بازار باید 
زیر نظر معاون اول فعال تر و عملیاتی تر شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به 
لزوم فروش دارایی های مازاد دولت در چارچوب قانون بودجه،  گفت: 
وزارت اقتصاد و دارایی وظیفه دارد این موضوع را با جدیت پیگیری کند.

رئیس جمهور اصلاح نظام مالیاتی و شناسایی مؤدیان جدید مالیاتی را 
ضروری دانست و بر لزوم کنترل و کاهش هزینه های دولت با مشارکت 
و اهتمام دســتگاه ها و بخش های مختلف تأکید کرد.رئیسی همچنین 
خواســتار نظارت جدی و عملیاتی بانک مرکزی بر همــه بانک ها از 
جمله بانک های خصوصی شد و گفت: هدایت نقدینگی از فعالیت های 
غیرمولد به فعالیت های تولیدی و ســاماندهی نقدینگی با اســتفاده از 
نظرات کارشناسان اقتصادی از مهم ترین وظایف بانک مرکزی است.در 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، نظرات و دیدگاه های اعضا درباره 

تنظیم بازار کالاهای اساسی مطرح و بررسی شد.

تولید 16 میلیون دوز واکسن برکت تاکنون
مدیرعامل کارخانه شــفافارمد با بیان اینکه تا امروز بیش از ۱۶ میلیون 
دوز واکســن برکت تولید و ۷.۵ میلیون دوز تحویل وزارت بهداشت 
شده، گفت: برای گرفتن مجوز سازمان جهانی بهداشت اقدام کرده ایم.

به گزارش اقتصادسرآمد، حسن جلیلی، مدیرعامل کارخانه شفافارمد و 
مدیر پروژه تولید واکسن ستاد اجرایی فرمان امام درخصوص آخرین 
خبرها از تولید نخستین واکسن ایرانی کرونا گفت: تولید واکسن برکت 
در فاز یک و دوی کارخانه شفافارمد به صورت 24 ساعته در حال انجام 
است که محصول این تولید تا امروز بیش از ۱۶ میلیون دوز واکسن بوده 
است.وی در پاسخ به سئوالی درباره گلایه برخی مردم از کمبود واکسن 
برکت در مراکز واکسیناسیون عمومی برخی استان ها افزود: ستاد اجرایی 
فرمان امام هیچ نقشی در توزیع واکسن برکت ندارد؛ تاکنون بیش از ۷ 
میلیون و ۵00 هزار دوز واکسن برکت تحویل وزارت بهداشت شده که 
نحوه و میزان توزیع این واکسن ها در استان ها و شهرهای مختلف تماما 
توسط وزارت بهداشت تعیین می شــود.وی ادامه داد: حدود 9 میلیون 
دوز واکسن دیگر نیز پس از طی مراحل کنترل کیفیت به زودی تحویل 
این وزارتخانه خواهند شد و دســت وزارت بهداشت برای توزیع این 
واکسن کاملا باز است.  مدیرعامل شفافارمد در پاسخ به سئوال دیگری 
درخصوص تزریق واکسن برکت به دانش آموزان گفت: مطالعات بالینی 
انجام گرفته در سه مرحله قبلی برای افراد ۱8 سال به بالا بود و لذا مجوز 
تزریق عمومی واکسن برکت برای رده ســنی بالای ۱8 سال صادر شد 
و طبق قوانین، باید برای رده ســنی جدید نیز کارآزمایی جداگانه انجام 
شــود.جلیلی ادامه داد: در همین خصوص تمام مدارک و مســتندات 
لازم برای وزارت بهداشت ارسال شده، ســتاد اجرایی فرمان امام هم 
تمام زیرساخت ها و شرایط لازم برای مطالعات جدید را فراهم کرده و 
آماده ایم تا هر زمانی که وزارت بهداشت مجوز انجام کارآزمایی بالینی 
برای افراد زیر ۱8 سال را صادر کرد، تزریق واکسن برکت به داوطلبان 
۱2 تا ۱8 سال را در مراکز مطالعات بالینی ستاد اجرایی فرمان امام و تحت 

نظارت کارشناسان وزارت بهداشت آغاز کنیم.

 اولویت دولت و مجلس 
رفع مشکل نان و جان مردم است

رئیس مجلس گفت:رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: دولت و 
مجلس در سال ۱400 مصمم هســتند تا دو مشکل نان و جان را به طور 
جدی مورد توجه قرار دهند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس  در جلســه علنی قوه مقننه، گفت: همان طور که رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه در توضیحات اشــاره کردند دولت و مجلس 
در سال ۱400 مصمم هستند تا دو مشــکل نان و جان را به طور جدی 
مورد توجه قرار دهند.وی تصریح کرد: در حوزه مسائل کرونا، سلامت 
و جان؛ انصافاً با همکاری های صورت گرفتــه، اتفاق خوبی در حوزه 
واکسیناسیون انجام شد و تا پایان واکسیناسیون همگانی، اعتبارات لازم 
پیش بینی شــده و تولید داخل و خرید خارجی با سرعت در دستور کار 
است.نماینده تهران در مجلس  ادامه داد: دولت و مجلس مصمم هستند 
در حوزه معیشت خصوصاً در ثبات قیمت کالاهای اساسی تلاش کنند 
تا شاهد وفور کالا باشــیم و ثبات قیمت ها برای سفره معیشتی مردم در 
اولویت قــرار گیرد.رئیس مجلس اظهار داشــت: امیدواریم با اصلاح 
ساختار بودجه ســال ۱40۱ و برنامه ریزی و با هدف گذاری برای رشد 

اقتصادی کشور، بتوانیم گام های اساسی تر و مهم تری را برداریم.

یک نماینده مجلس: چیزی که به عنوان آب شرب 
تحویل مردم شادگان می شود، فاضلاب است 

نماینده مردم شــادگان در مجلس با اشــاره به وضعیت آب شــرب و 
فاضلاب شــادگان، با انتقاد از اینکــه این موضوع تبدیــل به تراژدی 
ناتمامی شده اســت، گفت: نمی توان به آب شرب شادگان، آب شرب 
گفت زیرا آبی که به شــادگان به عنوان آب شرب تحویل داده می شود 
فاضلاب است.به گزارش اقتصادســرآمد، مجید ناصری نژاد در صحن 
علنی مجلس در تذکری به وزیر نیرو در رابطه با وضعیت آب شــرب 
و فاضلاب شــادگان، با انتقاد از اینکه این موضــوع تبدیل به تراژدی 
ناتمامی شده اســت، گفت: نمی توان به آب شرب شادگان، آب شرب 
گفت زیرا آبی که به شــادگان به عنوان آب شرب تحویل داده می شود 
فاضلاب اســت. وی  ادامه داد: رئیس محیط زیســت خوزستان اعلام 
کرده که حداقل روزانه هزار و دویست مترمکعب فاضلاب خانگی شهر 
اهواز در رود کارون تخلیه می شود و این آب مستقیم پس از اهواز وارد 
شادگان می شود؛ مردم تابستان را با سختی سپری کردند و وضعیت آب 
شرب به هیچ وجه قابل تحمل نیست و هیچ مسئولیتی نباید در این رابطه 
سکوت کند. نماینده مردم شادگان در مجلس  تصریح کرد: مردم با انواع 
بیماری های داخلی و پوستی مواجه هستند؛ این موضوع چه زمانی حل 
خواهد شد؟ اعتباراتی در این رابطه داده شد اما در شادگان هیچ اثری از 
آن ندیدیم و متاسفانه کارگران آبفا حداقل ۵.۷ ماه و تا یک سال حقوق 
نگرفتند و در این رابطه نیاز است وزارت نیرو و مسئولان مربوطه توجه 

ویژه به این موضوع داشته باشند.

رئیس سازمان حج و زیارت
۷ میلیون ایرانی در نوبت حج و عمره

رئیس ســازمان حج و زیارت گفت: یک میلیــون و 200 هزار نفر در 
نوبت حج و ۵ میلیون و 800 هزار نفر در نوبت عمره هستند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علی رضا رشیدیان اظهار داشــت: تمامی فرآیندها در 
راستای هدف اصلی که تســهیل و هوشمندسازی سفرهای حج، عمره 
و زیارت عتبات و نیز ارتقا کیفیت خدمات، افزایش ســرعت، دقت و 
کاهش هزینه های بار بر این فعالیت ها بــود در قالب کارگروه های 2۱ 
گانه با رویکرد حفظ متولی گری و کاهش تصدی گری ســازمان انجام 
شد.وی عنوان کرد: در نهایت عمده تغییرات در حوزه سفرهای زیارتی 
عتبات عالیات و ســوریه بود ضمن آنکه در فرآیندهای اجرایی حج و 
عمره نیز تغییراتی در بخش اجرایی انجام شد.رشــیدیان با این توضیح 
که هم اینک یک میلیون و 200 هزار نفر در نوبت حج و ۵ میلیون و 800 
هزار نفر در نوبت عمره هستند، گفت: اما ثبت نام برای سفرهای زیارتی 
عتبات عالیات به روز است ضمن آنکه روند ارتباطات با عراق به سمت 
لغو روادید می رود البته بر اساس تاکید نخست وزیر عراق این لغو روادید 
فعلًا محدود به سفرهای هوایی اســت که امیدواریم به زودی سفرهای 

زیارتی آغاز شود.

 رسالت ذاتی حقوقی ها در بورس چیست؟
ادامه از صفحه اول

که نه تنها اثر منفی بر بازار نخواهد داشــت، بلکه با 
توجه به جابجایی سهم و ورود بازیگر جدید بر روی 
آن می تواند محرک مناسبی برای افزایش ارزش سهام 

تلقی گردد.
هلدینگ ها و شرکت های سرمایه گذاری

دسته دوم نهادهای حقوقی، هلدینگها و شرکت های 
سرمایه گذاری هســتند. هلدینگها وظیفه سرپرستی 
واحدهای تحت کنترل خود را بر عهده دارند. برخی 
از هلدینگ ها صرفا به همین موضوع می پردازند و 
غیر از سهام تحت کنترل خود، پرتفوی دیگری جهت 
اداره کردن در سایر سهام بازار در اختیار ندارند. این 
دســته از هلدینگ ها چنانچه اراده نمایند که نقش 
فعالی در بازار سرمایه ایفا نمایند، می توانند از طریق 
تمرکز بر سهام شرکتهای تحت مدیریت خود، نقش 
بســیار پررنگی در حمایت به موقع از ســهام خود 
داشــته باشــند و تبدیل به یک حقوقی خوشنام در 
بازار سرمایه شوند. به طوری که در زمان رکود بازار، 
ارزش سهام خود را تا حد امکان حفظ نمایند و در 
زمان رونق بازار، متناســب با شرایط بازار بخشی از 
سهام اضافی خود را به بازار عرضه نمایند. بسیار مهم 
است که شرکت هلدینگ بداند در چه زمان باید از 
سهم حمایت کرد و در چه زمان و تا چه میزان باید 
ســهم را در بازار عرضه کرد. در غیر این صورت، 
چنانچه حمایتها به موقع نباشند یا عرضه ها بیش از 
حد لازم صورت گیرند، نقــش مخربی ایفا خواهند 
نمود و به یک حقوقی بدنام تبدیل خواهند شد. دسته 
دیگــری از هلدینگ ها علاوه بــر اداره دارایی های 
تحت مدیریت خود، پرتفویی از ســایر سهام بازار 
را نیز در اختیــار دارند و از این حیث، بخشــی از 
 وظایف آنها شــبیه به شــرکتهای ســرمایه گذاری

 می گردد.
شــرکتهای ســرمایه گذاری بــه عنــوان یکی از 
تخصصی ترین نهادهای بازار ســرمایه نقش بسیار 
مهمی را در شکل دهی روندهای بازار ایفا می کنند. 
از آنجا که پرتفوی این شرکت ها عمدتاً شناور است، 
جهت شناســایی سود و یا بهینه ســازی پرتفوی به 
صورت مداوم اقــدام به خرید و فــروش می کنند. 
خرید سهام در کف قیمتی و فروش آن در قیمت های 
مناسب، یکی از مهم ترین کارکردهای این نهادهاست 
که در نقدشوندگی سهام بازار بسیار موثر می باشد. 
به علاوه، از آنجا که این شرکتها بر اساس اساسنامه 
خود و نیز بر اســاس الزامات دســتورالعمل های 
سازمان بورس، می بایست به صورت مداوم در بازار 
سرمایه حضور داشته باشند، امکان خروج نقدینگی 
زیاد توسط آنها چندان میسر نیست. بنابراین می توان 
چنین گفت مادامی که شــرکتهای ســرمایه گذاری 
متناسب با شرایط بازار اقدام به خرید و فروش سهام 
کرده و  در زمان رکود بازار با فــروش غیر منطقی، 
منجر به افزایش رکود نگردند، نقش خود را به خوبی 

در بازار ایفا می نمایند.
نهادهای مالی

شرکت های مشاوره ســرمایه گذاری و سبدگردان  
هــا و صندوق هــای ســرمایه گذاری از نهادهای 
بسیار اثرگذار بر بازار ســرمایه هستند. بخش قابل 
ملاحظه ای از دارایی های تحــت اداره صندوق ها 
را پول های افراد حقیقی تشــکیل می دهد و از این 
جهت رفتار حقیقی ها تعیین کننــده نحوه عملکرد 
آنها خواهد بود. به طور مثــال، در زمان رکود بازار، 
بخش بزرگی از حقیقی های ایــن صندوق ها اقدام 
به ابطال واحدهای ســرمایه گذاری خود می نمایند 
و در این حالت صندوق ناچار اســت جهت تامین 
وجه، اقدام به فروش ســهام نماید و به ناچار فشار 
فروش بیشــتری به بــازار وارد می کنــد. افزایش 
تعداد و حجــم منابع این صندوق ها در ســال های 
اخیر، آنها را به یکی از مهم تریــن بازیگران بورس 
تبدیل کرده اســت. بنابراین چنانچــه مدیران این 
صندوق ها از سهام بزرگ و با شناور بالا و نقدشونده 
جهت تشــکیل پرتفوی صندوق انتخــاب نمایند، 
در زمان ریزش بــازار، هم خود و سهامدارانشــان 
 صدمه کمتری می بینند و هم فشــار کمتری به بازار 

وارد می شود.
در نهایت، صندوق های بازارگردانی که اخیرا با الزام 
سازمان بورس و فرابورس برای همه شرکتها فعال 
گردیده است، در صورت جدی تر شدن و افزایش 
منابع در دسترس می توانند اثر بسیار خوبی بر روان 
شــدن معاملات، حمایت از ارزش سهام، افزایش 
نقدشوندگی سهام و تسریع عبور از دوران رکود بازار 
بگذارند، مشروط بر آنکه از مدیریتی پویا و خردمند 

برخوردار باشند.
وظایف ذاتی حقوقی ها

همه نهادهای حقوقی اشــاره شــده، نقش بسزایی 
در روند بازار دارنــد و چنانچــه کارکردهای آنها 
به خوبی مدیریت شــود، منجر بــه افزایش اعتماد 
و حفظ ســرمایه ها در بازار ســرمایه در بلندمدت 
می گردند. نهادهــای حقوقی باید آگاه باشــند که 
رفتار آنها نباید تابع رفتار ســهامداران خرد باشــد. 
در واقع ســهامداران حقوقــی، ارکان اصلی بازار 
ســرمایه هســتند که با ایفای به موقــع نقش خود، 
بازار را در مســیر صحیح خود هدایــت می کنند. 
به علاوه، ایــن نهادها می تواننــد از طریق تعامل با 
سازمان بورس و فرابورس، اشــکالات ساختاری 
موجود در بــازار را برطرف نمــوده و مانع وضع و 
 اجرای قوانین و دســتورالعمل های نادرست شوند.

اقتصادآنلاین
*کارشناس بازار سرمایه

اقتصاد جامعه

الزام دستگاه های اجرایی برای ارائه اطلاعات مالی مسئولان به قوه قضاییه
نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس گفت: کمیسیون قضایی با مصوبه خود دستگاه های مربوطه را موظف کرد تا اطلاعات مالی مسئولان را در اختیار قوه قضاییه به منظور ثبت 
در سامانه ای که برای این منظور تشکیل شده است، قرار دهند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام حســن نوروزی نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای  اسلامی با 
اشاره به نشست کمیسیون قضایی مجلس گفت: دراین  جلسه ادامه رسیدگی به طرح نظارت بر اموال مســئولان پس از ترک مسئولیت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و ماده 
3 و تبصره آن به تصویب اعضای کمیسیون رسید.وی افزود: براساس مصوبه امروز کمیســیون تمام دستگاه هایی که اطلاعات مالی افراد را در اختیار دارند همچون سازمان ثبت  
اسناد، سازمان بازرســی، بانک ها و ... ملزم و مؤظف شدند تا اطلاعات مالی مسئولان را به منظور ثبت در ســامانه در اختیار قوه قضاییه قرار دهند.نایب رئیس کمیسیون قضایی 
 مجلس اظهار داشت: در تبصره این ماده نیز که به تصویب اعضای کمیسیون رسیده است آمده است که ســامانه مورد نظر برای ثبت اموال مسئولان کاملًا محرمانه است و جنبه

 امنیتی دارد.

یادداشت

گروه اقتصاد- چین از مناطق آزاد به عنوان زمینه آزمایش 
سیاست های جدید و اجرای سیاست های بلند مدت خود 

در زمینه تجارت جهانی استفاده می کند.  
در ابتدا مناطق آزاد تجاری به صورت آزمایشی برای تسهیل واردات و 
صادرات و تجارت بین المللی ایجاد شدند که بدون دریافت عوارض 
و با اعطای امتیازات ویژه را شرایط تجارت را آسان تر می کرد. اولین 
منطقه در سطح جهان در فرودگاه شانون در ایرلند ایجاد شد تا تجارت 
و ترانزیت در آن تسهیل شود. بعد ها دیگر کشــور ها نیز مناطقی را 
تحت عنوان مناطق آزاد تجاری و صنعتی تعیین کردند و ســعی در 
مقررات زدایی و تسهیل واردات و صادرات کردند. چین نیز یکی از 
کشور هایی است که چندین منطقه آزاد تجاری و صنعتی دارد که البته 
ویژگی های جدیدی نیز برای جذب هرچه بیشتر سرمایه گذاران به آن 
افزوده است. چین از مناطق آزاد به عنوان زمینه آزمایش سیاست های 
جدید  و اجرای سیاست های بلند مدت خود در زمینه تجارت جهانی 

استفاده می کند.
تجارت منطقه ای و صنایع خاص در مناطق آزاد

منطقه آزاد تجاری شــانگهای اولین منطقــه آزاد در چین بود که در 
سپتامبر 20۱3 راه اندازی شد. در این منطقه به شرکت ها سیاست های 
ترجیحی واردات و صادرات ارائه شد و فرصتی برای بهره مندی از 
ابتکارات جدید مانند برنامه های کاربردی ثبت شرکت ساده و ارز آزاد 
رایگان به دســت آمد. همچنین برخی از امتیازات مالیاتی اولیه برای 

صنایع خاص اعطا شد.
تا سال 202۱، چین 2۱ منطقه تجاری آزاد را به ثبت رساند. در حالی 
که منطقه آزاد شانگهای در سال 20۱3 یعنی آغاز راه ایجاد مناطق آزاد 
عمدتا بر آزمایش اصلاحات ملی متمرکز بــود، مناطق آزاد دیگری 
همچــون Fujian، Guangdong و Tianjin در ســال 20۱۵ 
بیشــتر با تجارت منطقه ای و صنایع خــاص هماهنگ بود و هدف 
تجاری متمرکزی داشت. مثلًا منطقه آزاد فوجیان از تجارت با تایوان 
پشــتیبانی می کند و بر تولید فناوری پیشــرفته متمرکز است؛ منطقه 
آزاد گوانگدونگ از تجارت و ادغام با هنگ کنگ پشتیبانی می کند و 
منطقه آزاد تیانجین بر شمال چین و همچنین بازار های مالی دریایی 

متمرکز شده است.
در سال 20۱۷ به این 4 منطقه اصلی ۷ منطقه آزاد جدید افزوده شد. 
این مناطق تجاری آزاد جدید برای آزمایش سیاست های جدید به نفع 
طرح "یک کمربند، یک راه" ایجاد شده است. این مناطق در مناطقی 
واقع شده اند که بتوانند از این طرح چین برای اتصال آسیای مرکزی 

و اوراسیا و تجارت در امتداد جاده ابریشم قدیمی صیانت کنند. این 
مناطق آزاد در لیائونینگ، ژجیانگ، ســیچوان، چونگ کینگ، هنان، 

هوبی و شانشی قرار دارند.
فراتر از مفهوم اولیه مناطق آزاد

در واقع باید اذعان کرد که مناطق آزاد تجاری در چین فراتر از مفهوم 
اولیه خود در خصوص موانع کمتر برای واردات، صادرات و تجارت 
بین المللی اســت. دولت چین از مناطق آزاد به عنوان زمینه آزمایش 
اصلاحات و به عنوان مجرای تجارت منطقــه ای در صنایع خاص 
اســتفاده می کند. به این ترتیب آن ها اغلب مشوق ها و مزایای کاملًا 
خاصی دارند. در حالی که برای برخی از شرکت ها، مزایای واردات 
و انبارداری بدون عــوارض جزو اولویت های سیاســتگذاری در 
مناطق آزاد محسوب می شود، چین به دنبال برکشیدن سیاست های 
منطقه ای و تجارت مبتنی بر هدف قدرتمند سازی اقتصادی از مناطق 

آزاد است.
امتیازات ویژه مناطق آزاد چین

در مناطق آزاد چین تمرکز بر صنایع خاص نیز مورد توجه قرار گرفته 
اســت. شــرکت هایی که می توانند از روش های واردات و گمرک 
ساده تری بهره مند شوند. شرکت های لجســتیکی و تولیدی اغلب 
دارای امتیازات ویژه بیشتری هســتند. همچنین قرار گرفتن در یک 

منطقه صنعتی و در کنار سایر شرکت ها نیز می تواند جذابیت زیادی 
برای سرمایه گذاران داشته باشد.در برخی مناطق آزاد تجاری چین نیز 
شاهد امتیازاتی در حوزه مالیات هستیم؛ مثلًا کاهش مالیات بر درآمد 
شرکت ها برای تشــویق صنایع در مناطق خاصی از گوانگدونگ و 
فوجیان. همچنین سیاست های معافیت مالیات بر ارزش افزوده برای 
کالا هایی که در مناطق آزاد فروخته می شــوند، نیز از دیگر امتیازات 

صنایع در مناطق آزاد چین است.
تســهیل واردات و انبارهای بدون عوارض یکــی از مزایای اصلی 
مناطق آزاد تجاری محسوب می شــود که برای بسیاری از شرکت ها 
همچنان خیلی مهم اســت. اگر کالاها به خارج از منطقه آزاد حمل 
شوند، عوارض بیشتر در زنجیره توزیع وضع می شود. این مسئله برای 
شرکت های تولیدی و تشویق به سرمایه گذاری تولیدمحور نیز جالب 
توجه است زیرا این شــرکت ها تنها در صورتی که مرکز تولیدی در 
داخل منطقه آزاد واقع شده باشد نیازی به پرداخت مالیات بر واردات 
ندارند.گمرک مناطق آزاد اغلب فرآیند گمرکی سریعتر و ساده تری 
را ارائه می دهند. حتی در صورت لزوم، بازرسی های گمرکی سریعتر 
انجام می شود و اظهارنامه ها ساده و کاملًا اینترنتی است. در یک کشور 
بوروکراتیک مانند چین ، صرفه جویی در زمان و هزینه می تواند قابل 
توجه باشد.در مناطق آزاد چین همچنین شاهد سیاست هایی در حوزه 
ارز خارجی هستیم. شرکت های واقع در بسیاری از مناطق آزاد قادر به 
ایجاد حساب تجارت آزاد )FTA( هستند. اینها می توانند ارز چینی و 
ارزهای خارجی دریافت کنند و به سادگی تبدیل شوند. در مکان های 
دیگر کشــور چین، چنین تغییراتی نیاز به تأیید SAFE )اداره امور 
خارجه ایالت( دارد. در مناطق آزاد تجــاری صنعتی چین روش راه 
اندازی شــرکت را تســهیل می کنند. در عین حال چین خوشه های 
تجاری و صنعت مشخصی را با مزیت های بسیاری تشویق می کند و 
اغلب به آنها امتیازهای خاصی ارائه می دهد. به عنوان مثال شانگهای 
بر خدمات مالی، گوانگدونگ در زمینــه تولید و همچنین خدمات 
مالی، فوجیان و سیچوان در زمینه تولیدات پیشرفته و نوآورانه، هنان 
در زمینه تولید خودرو و تجارت الکترونیکی و تیانجین در تأمین مالی 
و اجاره مرزی تمرکز دارد.بنابراین با قرار گرفتن در یک خوشه صنعتی 
و اقتصادی مشخص شــرکت ها می توانند از کارآیی های اقتصادی 
مشخصی بهره ببرند. هرچه هست چین یکی از کشورهایی است که 
در راستای پیشبرد سیاست های اقتصادی خود، به ویژه به ثمر نشاندن 
طرح یک کمربند یک راه، مناطق آزاد خود را با سیاست های گوناگون 

و متنوعی طرح ریزی کرده و برای آن برنامه ریزی کرده است.

تجارت منطقه ای و صنایع خاص در مناطق آزاد چین

یک کمربند یک راه در مسیر تجارت جهانی

برگزیده

وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر این که نگاه به شرق 
به معنای کنار گذاشتن غرب نیست و ما حتما نمی خواهیم 
کشور را به روسیه و چین گره بزنیم، اظهار کرد: مذاکرات 
وین و احیای برجام را با اتکا به خرد جمعی بــه پیش خواهیم برد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،ســین امیرعبداللهیان درحاشیه سفر منطقه ای 
اخیرش در در پاسخ به این سوال که شما به تازگی به مسکو سفر کردید 
و دیدارهایی را با مقامات این کشــور داشته اید. با توجه به نگاه دولت 
سیزدهم به تعامل با کشورهای آســیا از جمله کشورهای شرق آیا این 
به این معناست که تعامل با غرب در سیاست خارجی دولت سیزدهم  
دارای چندان جایگاهی نیست،  اظهار کرد : ما کلید واژه هایی که برای 
سیاســت خارجی دولت ســیزدهم به کار می بریم ،سیاست خارجی 
متوازن ذیل دیپلماسی فعال، پویا و هوشمند است.وی با بیان اینکه نگاه 
به همسایگان و نگاه به آسیا و تعامل با کشورهای این منطقه برای ما در 
عرصه سیاست خارجی دارای اولویت اول است،تصریح کرد: نگاه به 
آسیا به این معنا نیست که به مناطق دیگر از جمله غرب توجه نداشته 
باشیم.این دیپلمات عالی رتبه کشورمان ادامه داد: یکی از ویژگی های 
سیاست خارجی متوازن این است که ضمن توجه به الویت ها ، از هر 
فرصتی در سایر حوزه های جهان برای تامین حداکثری منافع ملی مان 
استفاده کنیم.وی در بخشی دیگر از سخنان خود در این زمینه با بیان این 
که  در جریان سفر به نیویورک با ۱8 وزیر خارجه کشورهای اروپایی 
دیدار و رایزنی داشتم، افزود: این موضوع نشان می دهد که نگاه به شرق 
به معنای کنار گذاشتن غرب نیست، اما غربی ها باید بدانند و ما نیز  به 
صراحت به غربی ها گفته ایم که با  کشورهای چین، روسیه و هند در یک 
حوزه هستیم و  در جغرافیای آسیا قرار داریم و شما به خاطر سیاست 
های دنبال شده از سوی آمریکا و عدم اجرای تعهدات تان در برابر ایران 
، روز به روز ضرر می بینید و از برنامه های ســرمایه گذاری و تعامل با 
ایران در حوزه های مختلف تجاری و اقتصادی دور می شــوید. ما به 
آنها گفته ایم که به هر حال ایران دست بسته باقی نمی ماند و در راستای 
منافع خود تصمیم می گیرد و پیش می رود.وزیر امور خارجه کشورمان 
با بیان اینکه سیاست خارجی متوازن به این معناست که در تعامل با شرق 
و غرب عالم سیاست خارجی فعالی را دنبال کنیم و  دیپلماسی پویایی  
داشته باشیم، ادامه داد: حتما نمی خواهیم کشور را به روسیه و چین گره 
بزنیم، بلکه در راســتای منافع دو طرف سیاست خارجی را پیگیری و 
تنظیم می کنیم و هر مقدار که چین، روسیه، هند و یا هر کشور دیگری در 
جهان در راستای منافع مشترک طرفینی ایده ها و ابتکاراتی داشته باشند 
و ما احساس کنیم که منافع مان  در سطح خیلی خوبی تامین می شود از 
این ایده ها حتما استقبال می کنیم و حتما این فرصت برای تمام کشورها 

در قاره ها و مناطق مختلف وجود دارد.

معاون اول رییــس جمهور با تاکیــد بر ضرورت 
عملیاتی شــدن دســتور رییس جمهــور مبنی بر 
احیای جهاد سازندگی در بســتر گام دوم انقلاب، 
تاکید کرد: افرادی که در ایــن حوزه دغدغه دارند، 
خلا هــای موجود در عرصه خدمت رســانی بــه محرومان و 
فعالیت های جهادی را شناسایی و به دولت ارایه کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در دیدار 
با  پیشکسوتان جهاد ســازندگی با تاکید بر ضرورت عملیاتی 
شدن دستور رییس جمهور مبنی بر احیای جهاد سازندگی در 
بستر گام دوم انقلاب، تاکید کرد: افرادی که در این حوزه دغدغه 
دارند، خلا های موجود در عرصه خدمت رسانی به محرومان 
و فعالیت های جهادی را شناسایی و به دولت ارایه کنند.مخبر 
افزود: مسلم است که کشور برای پیشــرفت و آبادانی به رغم 
تمام خدمات گســترده ای که پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
داشته، امروز هم نیازمند عزم ملی و جهادی در خدمت رسانی 
و رفع مشکلات است و احیای جهاد ســازندگی در بستر گام 
دوم به همین منظور در دستور کار دولت و رییس جمهور قرار 
گرفته است.وی تاکید کرد: هم اکنون و با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم فضا و شوق بسیار خوبی برای به میدان آمدن جوانان 
عزیز برای حضور در عرصه های خدمت رسانی به نقاط کمتر 
برخوردار و کمک به دولت ایجاد شــده اســت که باید از این 
ظرفیت به خوبی استفاده کرد و زمینه را برای حضور جوانان در 
میدان خدمت رسانی به ویژه در قالب گروه های جهادی مهیا 
نمود.معاون اول رییس جمهور یادآور شد: همان روحیه ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی که با انفاس قدسی حضرت امام)ره( 
در قالب جهاد سازندگی متبلور شــد و خدمات گسترده ای را 
در محرومترین نقاط کشور رقم زد، می تواند امروز هم حلال 
مشکلات کشور به ویژه در عرصه های اقتصادی روستاییان و 

عشایر کشور باشد.
در این دیــدار که جمعــی از اعضای شــورای مرکزی کانون 
جهادگران، سنگرسازان بی ســنگر و کانون بازنشستگان جهاد 
حضور داشــتند، پیشکسوتان و موسســان جهاد سازندگی با 
استقبال از دغدغه آیت الله ســید ابراهیم رئیسی مبنی بر احیای 
جهاد سازندگی تاکید کردندکه عنایت ویژه مقام معظم رهبری 
در احیای مجدد و قــرار گرفتن جهاد ســازندگی گام دوم در 
بستری مناسب از نظر حقوقی با مشارکت همه نهادهای انقلابی 
و گروه های مردمی می تواند بار دیگر شمیم خدمت رسانی در 

مناطق محروم را به جان مردم بنشاند.

صدراعظم در حال خروج آلمان در کنفرانس خبری 
مشترک با نخست وزیر رژیم صهیونیستی با بیان این 
که هفته های آتی برای آینده برجام تعیین کننده است، 
خواستار بازگشت فوری ایران به مذاکرات وین شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان در کنفرانس 
خبری مشترک با »نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی خواستار بازگشت فوری ایران به مذاکرات 
وین برای احیای برجام شــد. وی با تاکید بر لزوم ازسرگیری 
مذاکرات وین، گفت: ما خواستار ارسال یک پیام حتمی به ایران 
هستیم مبنی بر این که آن ها باید فوراً به میز مذاکرات بازگردند. 
صدراعظم آلمان ســپس بدون اشــاره به بدعهدی سه کشور 
اروپایی عضو برجام و خروج یکجانبه آمریــکا از این توافق، 
اظهار داشت: هفته های آتی برای آینده توافق هسته ای با ایران 
تعیین کننده است. هر روز که بدون پاسخ تهران به پیشنهادات 
آمریکا می گذرد، به غنی ســازی بیشــتر اورانیوم توسط ایران 
می انجامد. به گزارش خبرگــزاری رویترز، وی در ادامه گفت 
که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه و »شی جین پینگ« 
رئیس جمهور چین نیز مسئول هستند تا در بازگرداندن ایران به 
میز مذاکره ایفای نقش کنند.مرکل در این خصوص گفت: من 
همچنین روســیه و چین را در این جا مسئول می بینم، زیرا اگر 
برجام آنچه را که باید انجام ندهد، )اوضاع( بسیار پیچیده خواهد 
شــد، بنابراین در حال حاضر هفته هــای تعیین کننده ای را در 
ارتباط با توافق طی می کنیم. به گزارش روزنامه »تایمز اسرائیل«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در اظهاراتی در نشست کابینه 
این رژیم که امروز )یکشنبه( با حضور صدراعظم آلمان برگزار 
شد، ضمن بیان این که برنامه هسته ای ایران به پیشرفته ترین نقطه 
خود رســیده، با تکرار اتهامات علیه برنامه هسته ای صلح آمیز 
ایران گفت: »اســرائیل هرگز اجازه نخواهد داد تهران به سلاح 
اتمی دســت یابد. این برای ما، مشکلی اســتراتژیک نیست، 
مشکلی موجودیتی اســت.«بنت گفت که در سه سال گذشته، 
ایران در زمینه توانایی غنی ســازی اورانیوم یک جهش بزرگ 
رو به جلو داشته است.او در اشاره به مذاکرات احیای برجام در 
وین مدعی شد: جهان منتظر می ماند، ایرانی ها تاخیر می کنند و 
سانتریفیوژها می چرخند. بنت در پایان سخنانش از نخست وزیر 
آلمان به دلیل حمایت این کشــور از رژیم صهیونیستی تشکر 
کرد. مرکل هم گفت: می خواهم از این فرصت برای تأکید بر این 
استفاده کنم که موضوع امنیت اســرائیل همیشه دارای اهمیت 

محوری و موضوع اصلی برای هر دولت آلمان خواهد بود.

احیای برجام را با اتکا به خرد جمعی پیش خواهیم برد 

 نمی خواهیم کشور را به روسیه 
و چین گره بزنیم 

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با  پیشکسوتان جهاد سازندگی 

 ضرورت عملیاتی شدن احیای
 جهاد سازندگی

هفته های آتی برای آینده برجام تعیین کننده است

مرکل ،خواستار بازگشت فوری 
ایران به مذاکرات وین شد


